
ГУБЕРН АТО Р П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2024 г. Владивосток №  2-пг________

О внесении изменений в постановление Губернатора 
Приморского края от 12 июля 2018 года № 35-пг 

«Об утверждении Методики оценки 
профессиональной служебной деятельности 

и профессионального уровня государственных 
гражданских служащих Приморского края, 

представителем нанимателя для которых является 
Губернатор Приморского края либо уполномоченное 

им должностное лицо, в целях организации 
проведения аттестации»

На основании Устава Приморского края п о ста н о вл яю :

1. Внести в постановление Губернатора Приморского края от 12 июля 

2018 года № 35-пг «Об утверждении Методики оценки профессиональной 

служебной деятельности и профессионального уровня государственных 

гражданских служащих Приморского края, представителем нанимателя для 

которых является Губернатор Приморского края либо уполномоченное им 

должностное лицо, в целях организации проведения аттестации» (в редакции 

постановлений Губернатора Приморского края от 11 октября 2019 года 

№ 80-пг, от 27 апреля 2021 года № 47-пг, от 31 мая 2022 года № 41-пг, 

от 6 июля 2023 года № 35-пг) следующие изменения:

дополнить пункт 1 после слов «в целях организации проведения 

аттестации» словами «(далее - Методика)»;

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Руководителям органов исполнительной власти Приморского края, 

структурных подразделений аппарата Губернатора Приморского края и 

Правительства Приморского края, представителем нанимателя в которых



2

является Губернатор Приморского края либо уполномоченное им должностное 

лицо (далее - руководители):

организовать заполнение бланков оценки и самооценки 

профессиональных качеств государственного гражданского служащего 

Приморского края и обеспечить их направление в департамент государственной 

гражданской службы и кадров Приморского края (далее -  департамент);

обеспечить согласование с министерством государственно-правового 

управления Приморского края (далее -  министерство) предусмотренных 

абзацами седьмым, восьмым пункта 2.8 Методики тестовых вопросов с 

ответами по блокам знаний и умений в зависимости от области и вида 

профессиональной служебной деятельности (далее - тестовые вопросы) для 

формирования тестового задания в целях оценки профессионального уровня 

государственного гражданского служащего Приморского края, ответственного 

за правовое обеспечение деятельности органов исполнительной власти 

Приморского края. Согласование тестовых вопросов производится 

посредством их предоставления на бумажном носителе в министерство не 

менее чем за семь рабочих дней до даты их предоставления в департамент в 

соответствии с абзацем двенадцатым пункта 2.8 Методики.

Ответственность за идентичность тестовых вопросов, предоставленных в 

департамент на электронном носителе, тестовым вопросам, согласованным 

министерством на бумажном носителе, возлагается на руководителей.».

2. Департаменту информационной политики Приморского края 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

И.о. Губернатора Приморского края


